
 COMUNE DI LANCIANO 
PROVINCIA DI CHIETI 

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

_____________________________ 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  82 del 06-03-2026 

Pag. 1 

ORDINANZA DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   

 

N. 82 del 06-03-2026              ORIGINALE 

 

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO DI UN TRATTO DI VIA TINARI PER 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IL 12 MARZO 2026 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che in via Tinari, nel tratto compreso tra via Decorati al Valor Militare e la 

nuova rotonda del “Mc’Donald”, si è resa necessaria una manutenzione straordinaria del ver-

de pubblico ivi insistente; 

CONSIDERATO che detti lavori, come da comunicazione del 5 marzo u.s., da parte del 

Settore Ecologia e Ambiente, saranno svolti nella giornata del 12 marzo 2026; 

RITENUTO di dover far svolgere detti lavori in tutta sicurezza; 

VISTI i decreti sindacali n. 27 del 9 novembre 2021, n. 47 del 1° dicembre 2022 e n. 1 del 9 

gennaio 2023; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285, e ss.mm.ii., 

Codice della Strada; 

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata del presente atto consente di attestare la rego-

larità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

O R D I N A 

per i motivi esposti in narrativa, 

 

- l’istituzione del divieto di transito, ad eccezion dei residenti in quel tratto che dovran-

no essere autorizzati dagli operai in loco, e del divieto di sosta, con la sanzione acces-

soria della rimozione forzata, dalle ore 06.00 alle ore 10.00 del 12 marzo 2026, in via 

Tinari, nel tratto compreso tra via Decorati al Valor Militare e la nuova rotonda del 

“Mc’Donald”. 

 

DISPONE 

 

• L’apposizione della segnaletica è posta in capo alla ditta esecutrice dei lavori; 

• che la Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D. 

Lgs. n. 285 del 30/04/1992, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incarica-

ti rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente ordi-

nanza; 

• la ditta esecutrice valuterà di volta in volta se autorizzare in tutta sicurezza l’ingresso dei 

soli residenti nel tratto chiuso; 

• che la presente ordinanza entra in vigore con la sua pubblicazione ed istallazione della 

relativa segnaletica stradale; 

• che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi. 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  82 del 06-03-2026 

Pag. 2 

 

 

AVVERTE 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni 

ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 di-

cembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per ec-

cesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifi-

cazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento, si rende parere 

favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-

strativa. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato in copia a: 

 

1. Sindaco, 

2. Assessore Mobilità e Traffico, 

3. Polizia Locale, 

4. Settore LL.PP., 

5. Servizio Ecologia e Ambiente, 

6. Polizia di Stato, 

7. Carabinieri 

8. Ecolan Spa. 

 
 

 

Il  Responsabile del Procedimento Il Dirigente 

TENAGLIA ANTONIO MISCHIATTI LUIGINA 

 

 


